
UCHWAŁA NR XXIII.164.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą Nr 

XX.137.2020 Rady Gminy Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Kowala 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu Rada 
Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala zmienionej uchwałą Nr XX.137.2020 Rady Gminy 
Kowala z dnia 17 kwietnia 2020 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kowala wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §3 dodaje się ustęp 4. w brzmieniu: 

„§ 3. ust. 4 Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych.  

1. Przez kompostowanie rozumie się, przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 
odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 
bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców (dżdżownic).  

2. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w gotowych 
kompostownikach ogrodowych lub, w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych 
z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu 
lub, w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo.  

3. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub 
zbiornikach betonowych ograniczających dostęp powietrza.  

4. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady wskazane w § 
3ust. 2 pkt 8, w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, określone w §3 niniejszego 
Regulaminu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

Id: D9CD9ADA-83A0-4E17-BEF2-6FE1CDCEECA4. Podpisany Strona 1




